
Idazkaritza
Secretaría

MUNGIA
U DALA

Esp.zk./Na expte. 000003/2019-A.20
28-01-2019

DEKRETUA DECRETO

Kontuan hartu da 9/2017 Legea,
azaroaren 8koa, Sektore Publikoko
Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta
Kontseíiuaren 2014ko otsaitaren 26ko
2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen
transposizioa egiten dueña Espainiako
ordenamendu juridikora; eta hori indarrean
sartu osteko agindu berrietara egokitzeko

ondokoa egingo da:Behin Udal aurrekontua
onartuta, eta beti bere urte naturalaren lehen
híruhilekoaren barruan, "Urteko Kontratazio
Plana" argitaratuko da Mungiako Udalaren
KontratatzaNearen Profilean, Euskadiko
kontratuen plataforman kokatuta dagoana.

Planifikazino horretan ondokoa
Jasoko da Arloka banatuta: Kontratuaren
heiburua; bailo aintzatetsia; adjudikazinorako
aurreikusitako prezedurea; lizitazinoa

argitaratzeko eurreikusten dan data; gizarte
helburuko enplegu-zentro berezietara eta
laneratze-zentroetara bideratutako kontratu

edo loteak.Baita, kasua izan ezkero, gizarte-
zerbitzu, zerbitzu kultural eta osasunekoen
hartzaile izan leitekezan erakundeetarako eta
Pyme berrítzaiieetara bideratu ieitekezan

kontratuak ere.
SPKLren 28.4 artikuluan hau dago

ezarrita: "Sektore publikoko erakundeek

kontratazio publikoaren jarduera

programatuko dute eta aurrekontu-ekitaldi
batean edo urte anitzeko aldietan garatuko,
eta kontratazioari buruzko beren plana

aurrez jakinaraziko dute, aurretiazko
¡nformazioaren Íragarki baten bitartez;
iragarki horretan, zeina 134. aríiikuluan

aurreikusita baitago, gutxienez ere
erregulazio harmonizatuko kontratuak
agertukodira."

Komunidadearen mugak gainditzen
dabezan kontratuen kasuan, "Aurretiazko

informazioaren iragarkiaren argitalpena"
egingo da, 9/2017 SPKLren 134 artikuluan
jasota dagoanari jarraituta; eta horretara
mumztu egingo dirá Hzitazino epeak, legeak

aurreikusten dituan eran.

De acuerdo con ¡as nuevas directivas en
materia de contratación tras la entrada en vigor
de ¡a Ley 9/2017, de 8 de octubre/ de Contratos
de! Sector Público, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas de!
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/2 4/UE, de 26 de febrero de 2.014, una vez
aprobado el presupuesto municipai, y en todo
caso dentro del primer trimestre de cada año
natural, se publicará en el perfil de contratante del
Ayuntamiento de Mungia, alojado en la
Plataforma de Contratos de Euskadi, un «Plan
anual de contratación»,

En dicha planificación, segregada por Áreas, se
recogerá: el objeto del contrato; su va lor
estimado; e! procedimiento de adjudicación
previsto; ia fecha estimada en la que va a
anunciarse la licitación; los contratos o lotes
reservados para centros especiales de empleo de

iniciativa social y empresas de inserción; así como,

en su caso, los reservados para las organizaciones
que puedan ser destinatarias de la reserva de
ciertos contratos de servidos sociales, culturales y

de salud y para «pymes innovadoras».

E! artículo 28.4 de la LCSP establece que
¡as entidades del sector publico programaran la
actividad de contratación pública, que
desarrollaran en un ejercido presupuestario o

períodos piurianuales y darán a conocer su p!an
de contratación anticipadamente mediante un
anuncio de información previa que al menos
recoja aquellos contratos que quedaran sujetos a
una regulación armonizada.

Para los contratos que superen ios
umbrales comunitarios, se realizará un «anuncio

de información previa» regulado en e¡ artículo
134 de la LCSP 9/2917, reduciéndose con ello los
plazos de ¡¡citación en los términos legalmente
previstos.

u Mungin
aeure
í^urrek



¡dazkaritza
Secretaría

MUNGIA
UDALA

Ondoren, Udaleko Arioek egindako

txostenen arabera, zehaztuta dago 2019an
formalizatuko dirán kontratuen
aurreikuspena.

A continuación, se deta!ia la previsión de
contratos que se formalizarán a lo largo de 2019 a
la vista de los informes de ¡as Áreas municipales.

HELBURUA-OBJETO

1.- Servido de
redacción PGOU
2.- Servido de

limpieza viaria
3.- Servido de

limpieza de edificios
4.- Suministro de
energía eléctrica

5." Suministro de gas

6.- Servido de
telecomunicaciones

7.- Servicios

deportivos

CPV

71240000-2

90610000-6

90911200-8

09310000-5

09123000-7

64227000-3

92600000-7

BALIO
AINTZATETS1A
VALOR
ESTIMADO

A
determinar

A
determinar

A
determinar

A
determinar

A
determinar

A
determinar

A
determinar

UZITAZINORAKO
AURREIKUSTEN DAN
DATA/FECHA
APROXIMADA DE
UQTACIÓN

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

PROZEDUREA
PROCEDIMIENTO

Abierto

Abierto

Abierto

Abierto
Acuerdo Marco

Abierto
Acuerdo Marco

Abierto

Abierto

Beraz, aurrekariak aztertuta eta

¡ndarrean dagoan legediak emoten deustazan
eskumenak erabilita,

XEDATZEN DOT

1.- 2019ko Urteko kontratazino plana

onartzea, erregulazio harmonizatuko
kontratatuetarako(Sektore Publikoko
Kontratuen zemendiaren 8ko 9/2017 Legearen
28.4 artikuiua); eta ondokoak dirá:

Vistos los antecedentes, en uso de !as

atribuciones y la legislación vigente otorga;

DISPONGO

1.- Aprobar el p!an anua! de
contratación de 2019, de aquelios contratos
sujetos a Regulación armonizada (art. 28.4 de
la Ley 9/2917, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público), siendo los siguientes:

HELBURUA
OBJETO

1.- Servicio de
redacción PGOU
2.- Servicio de

limpieza viaria
3." Servicio de

limpieza de edificios
4.- Suministro de
energía eléctrica

5.- Suministro de gas

CPV

71240000-2

90610000-6

90911200-8

09310000-5

09123000-7

BALIO
AITZATETSfA
VALOR
ESTIMADO

A determinar

A determinar

A determinar

A determinar

A determinar

LIZITAZfNORAKO
AURREIKUSTEN DAN
DATA /FECHA
APROXIMADA DE
LICITACIÓN

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

Pendiente

PROZEDUREA
PROCEDIMIENTO

Abierto

Abierto

Abierto

Abierto
Acuerdo Marco

Abierto
Acuerdo Marco

u Mungin
geure
ílíurrek



Idazkaritza
Secretaría

i MUNGIA
U DALA

6.- Servicio de

telecomunicaciones
7." Servicios

deportivos

64227000-3

92600000-7

A determinar

A determinar

Pendiente

Pendiente

Abierto

Abierto

2.- Alkate-Udalburuari emotea
eskumena zerrenda hori eguneratzeko, behar
izan ezkero edota komeni izan ezkero interés

orokorrerako.lzan bere, plan hau programa
aurreikuspena baino ez da eta, beraz, aldaketak
izan leiz

3.- Mungiako Udaiaren
Kontratatzailearen Profilean argitaratzea eta

Udaleko Arlo guztiei jakinaraztea, jagokozan
ondorioak izan daizan.Eta Aurretiazko

informazioaren iragarkiaren argitalpena egitea,
zemendiaren 8ko 9/2017 SPKLren 134 artikuluari
Jarraítuta.

2,- Facultar a AlcatdÍa-Presidencia la

actualización de la relación s¡ fuera necesario
y/o conveniente al interés general, puesto que
dicho plan ha de entenderse como una mera

previsión programática, que está sujeto a
posibles cambios o modificaciones.

3.- Publicar en el Perfil de Contratante

del Ayuntamiento de Mungia y notificar a todas
fas áreas municipales a los efectos oportunos y
realizar el anuncio de información previa de

conformidad con el art.134 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre de Contratos del Sector
Público.

EBAZPENA/RESOLUCIÓN
Hemen agertzen danagaz ados ebatzi dot

Resuelvo de acuerdo con su contenido
ALKATEA / ALKATEA
Ager-lzagir^e

u^/ Mungin
aeure
ífcurrek




